Сельское поселение Салым

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

 РЕШЕНИЕ
25 октября 2012 года                                                                             № 342
п. Салым

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета поселения от 22.11.2010 № 168
«О Порядке назначения, перерасчета и выплаты
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим
муниципальные должности и должности муниципальной
службы в администрации сельского поселения Салым»

В связи с изменением и приведением муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством и на основании статей 23, 24, 25  Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О  муниципальной службе в Российской Федерации», статей 17, 18 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»,  Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 31.12.2004 № 97-оз «О государственной гражданской службе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24.10.2005 № 89-оз «О государственных должностях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборочного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», Устава сельского поселения Салым, Совет поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов сельского поселения Салым от 22.11.2010 № 168 «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Салым».

2. Пункт 2.1. второго раздела  дополнить четвертым абзацем и изложить в следующей редакции: «Если в период замещения лицами муниципальных должностей не менее срока полномочий, предусмотренного законодательством автономного округа, изменились наименования данных должностей или лица, замещавшие муниципальные должности, перешли на замещение других муниципальных должностей и общий срок замещения данных должностей составил не менее срока полномочий, предусмотренного законодательством автономного округа, указанные лица имеют право на пенсию за выслугу лет».

3. Пункт 2.1. второго раздела   дополнить пятым абзацем и изложить в следующей редакции: «При этом общий срок замещения муниципальных должностей с различными сроками замещения данных должностей должен быть не менее наибольшего срока полномочий, предусмотренного законодательством автономного округа для замещаемых должностей».

4. Пункт 2.3. второго раздела  дополнить вторым абзацем  и изложить в следующей редакции: «Если лицо, в разные периоды своей деятельности замещавшее разные муниципальные должности не менее сроков полномочий, предусмотренных законодательством автономного округа для данных должностей, обратилось за назначением пенсии и выбрало расчет размера пенсии за выслугу лет исходя из среднемесячной заработной платы на день прекращения полномочий, размер пенсии за выслугу лет исчисляется исходя из среднемесячной заработной платы по любой из замещаемых государственных должностей по выбору указанного лица».

5. Пункт 2.3. второго раздела  дополнить третьим абзацем  и изложить в следующей редакции: «Если лицо замещало разные муниципальные должности менее сроков полномочий, предусмотренных законодательством автономного округа для данных должностей, но имеет право на пенсию за выслугу лет в соответствии с абзацами четвертым и пятым пункта 2.1. второго раздела, размер пенсии за выслугу лет исчисляется исходя из среднемесячной заработной платы по последней замещаемой муниципальной должности».

6. Пункт 2.5 второго раздела дополнить вторым абзацем и изложить в следующей редакции: «Минимальный размер пенсии за выслугу лет лица, замещавшего муниципальную должность, устанавливается в сумме 10000 рублей».

7. В подпункте 2 пункта 2.6. второго раздела  цифру «5,4» заменить на цифру «6,3».

8. Пункт 2.6 второго раздела дополнить пятым подпунктом и изложить в следующей редакции: «Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну».

9. Пункт 3.3. третьего раздела дополнить подпунктом 3.3.1. и изложить в следующей редакции: «Пенсия за выслугу лет (за исключением пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, установленной  к трудовой пенсии по инвалидности) назначается бессрочно».

10. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».

11. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

сельское поселение Салым                                                               В.Ю.Сапунов